II. Kintamani dan Daerah-daerah Sekitarnya pada Masa Bali Kuno

Kintamani mulai muncul dalam panggung sejarah Bali Kuno diketahui berdasarkan pemberitaan prasasti Sukawana AI yang tersimpan di Desa Sukawana, Kecamatan Kintamani. Dalam prasasti yang dikeluarkan pada tahun 804 Saka atau 882 Masehi itu diketahui bahwa jika ada penduduk yang mengadakan perjalanan hilir mudik melewati bangunan suci di Bukit Kintamani hendaknya disediakan balai pesanggrahan (*satra*). Dari ketetapan ini juga dapat diperoleh kesan bahwa masyarakat Kintamani yang mendiami daerah perbukitan bermata pencaharian sebagai petani di ladang dan berburu.